TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2418 TCT/PCCS
V/v Khấu trừ thuế và hoàn thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 05 tháng 8 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Bạc Liêu

Trả lời công văn số 71/CT-TTr ngày 2 tháng 4 năm 2004 của Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu về việc khấu trừ thuế và hoàn thuế GTGT, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Trường hợp hoá đơn mua hàng của đơn vị đề nghị khấu trừ thuế GTGT mà Cục Thuế đã gửi xác minh và có kết quả trả lời là đơn vị bán hàng không kê khai thuế đầu ra và cơ sở đó đang nằm trong diện điều tra, xét xử thì Cục Thuế tạm thời chưa cho khấu trừ thuế, hoàn thuế giá trị gia tăng, chờ kết quả xử lý.

Tổng cục Thuế có ý kiến để Cục Thuế tỉnh Bạc Liêu được biết.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương